S. R.

REGIÁo AUToNoMA DA MADEIRA
Govemo Regional

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAçÃO
D|REÇÁO REGTONAL DE EDUCAçÁO

Exmo/a Sen hor/a Presidente do Conselho Executivo/Diretor Pedagógico

No âmbito do Programa Parlamento dos Jovens - 2OL8|2O19 (ensino básico),

solicita-se a V. Exa. que enderece um convite ao professor responsável pelo projeto, bem como

aos alunos representantes do vosso estabelecimento de ensino, a fim de participarem na

Sessão Regional, a decorrer no dia 25 de fevereiro de 2019, entre as th3O e as 17h00, na

Assembleia Legislativa da Região Autónoma da Madeira.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

w

Y^- G
(Marco Paulo Ramos Gomes)

JPlMJM

ll Rua D João, n o57, QuintaOlinda. 9054-510 Funchal

ll wrarw. n aderra-edu. pudre . dre@edu. madetra.gov pt

ll Tel.: (+gSt) 291 705 860

ll NIPC: 671 000 497

PARA:

EB23 Cónego João J. G. Andrade
EB23 do Caniçal

EBt23 I PE Ba rtolomeu Perestrelo
EB23 São Roque

EB23 Dr. Horácio Bento Gouveia
EBS Bispo D. Manuel Ferreira Cabral
EBS da Calheta
EBS da Ponta do Sol

EBS de Machico
EBS de Santa Cruz

EBS Dr. Ângelo Augusto da Silva

EBS Gonçalves Zarco
EBS Padre ManuelÁlvares - Ribeira Brava

Erurul

Ofício Circular n.e 00L/20t9

Data:03-01-20L9

Assunto: SessÃo Rrerorunl Pnnnruenro oos

JovErus (BÁsrco)- 25 oe FEVEREIRo oe 2019

1mp.03.07

ED Página 1 de 1